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Қазақстанда исламдық банкинг жүйесін жүзеге асыру және  
оны құқықтық реттеу

Бұл мақалада исламдық банкинг жөнінде заңды әзірлеудің тарихи аспектілері, Қазақстанның 
азаматтық заңнамасына сәйкес исламдық банкинг өнімдерін дайындау қағидалары қарастырылып, 
құқықтық реттелуі қазақстандық заңнамамен қарастырылған исламдық банкингтің негізгі 
өнімдеріне анықтама беріледі. Исламдық банкинг шеңберінде лизингтік операцияларды, жер 
қойнауын пайдалану бойынша операцияларын және т.б. жүзеге асыру үшін өзіндік талаптары 
көрсетілген, шариат кеңесінің Қазақстан заңнамасы бойынша исламдық банкингті жүзеге асыру 
барысындағы қызметіне сипаттама және құқықтық негіздемелер беріледі. Мақалада исламдық 
банкингтің негізгі өнімдері сипатталады, ислам банктері қызметін құқықтық реттеудің, ислам 
банктері қызметі үшін Қазақстанда құқықтық база құрудың даму келешегі мен бірқатар мәселелері 
қарастырылады. Сонымен қатар, мақала Қазақстандағы исламдық банкинг институтын әрі қарай 
өркендету қадамдарын зерделеуге арналған.

Түйін сөздер: исламдық банкинг жүйесі, ислам қаржы институттары, ислам құқығының 
нормалары мен қағидалары, исламдық қаржыландыру, ислам қаржы құралдары.
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Implementation of the islamic banking system  

in Kazakhstan and it’s legal regulation

The article examines the historical aspects of the development of the law on Islamic banking, the 
design principles of islamic banking products in accordance with the civil legislation of Kazakhstan, 
defines the basic Islamic banking products, regulation of which is provided by Kazakh legislation reflected 
typical requirements for implementation within the Islamic banking leasing operations, operations subbanking leasing operations, operations sub leasing operations, operations subsubub
soil, contracting operations, etc., and describes the activities of the legal basis of Sharia councils in the 
implementation of islamic banking under the laws of Kazakhstan. The article provides a detailed and 
meaningful definition and characteristics of the main products of islamic banking, considers the problems 
and prospects of development of legal regulation of islamic banks, the creation of a legal framework in 
Kazakhstan for islamic banks. In addition, the paper investigates further steps to improve the Institute of 
Islamic banking in Kazakhstan.
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Ж.Т. Сайрамбаева, М.А. Садырбаева
Осуществление системы исламского банкинга  

в Казахстане и ее правовое регулирование

Статья рассматривает исторические аспекты разработки закона об исламском банкинге, прин банкинге, принбанкинге, прин, принрин
ципы разработки продуктов исламского банкинга в соответствии с гражданским законодательством 
Казахстана, дается определение основных продуктов исламского банкинга, правовое 
регулирование которых предусмотрено казахстанским законодательством, отражены характерные 
требования для осуществления в рамках исламского банкинга лизинговых операций, операций 
по недропользованию, подрядных операций и т.д., дается характеристика и правовые основания 
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деятельности шариатских советов при осуществлении исламского банкинга по законодательству 
Казахстана. В статье даются детально и содержательно определения и характеристики основных 
продуктов исламского банкинга, рассматриваются проблемы и перспективы развития правового 
регулирования деятельности исламских банков, создания правовой базы в Казахстане для 
деятельности исламских банков. Кроме того, статья посвящена исследованию дальнейших шагов 
улучшения института исламского банкинга в Казахстане.

Ключевые слова: система исламского банкинга, исламские финансовые институты, нормы и 
принципы исламского права, исламские финансовые инструменты.

Ис лам дық бан кинг – әл де қа шан жар ты ға сыр 
ішін де та быс ты да мып жат қан әлем дік қар жы да-
ғы ба ғыт. Бас тап қы да ис лам банк те рі мұ сыл ман 
ел де рін де пай да бо лып, кейін нен әлем бой ын ша 
ал ға бас ты. Бір ша ма уа қыт ара лы ғын да, ис лам-
дық бан кинг Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның қар-
жы жүйесі не де ен ді.

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның қар жы на ры-
ғын жо ға ры са ты ға кө те ру оның әлем дік эко-
но ми ка лық ке ңіс тік ке ин тег ра цияла ну ына жә не 
оның жа ғым ды жақ та рын қа был дауына бай ла-
ныс ты. Бү гін гі күн нің өзек ті әлем дік фе но мен-
де рі нің бі рі – ис лам дық бан кинг өнер кә сі бі жә не 
оның аль тер на тив ті қар жы лан ды ру мо де лі ре-
тін де қа лып та суы бо лып та бы ла ды. Ис лам қар-
жы ла ры әлем дік қар жы на ры ғы ның ажы ра мас 
бө лі гі не ай нал ды. Осы ған қа тыс ты, қар жы лан-
ды ру дың ис лам дық мо де лі Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сы қар жы на ры ғы ның жа ңа да му ке зе ңі бо луы 
мүм кін жә не мұ сыл ман дар ға да, мұ сыл ман емес 
ха лық қа да аль тер на тив ті қар жы лық өнім ді қол-
да ну ға мүм кін дік бе ре ала ды. 

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да ис лам дық бан к- 
 инг ті ен гі зу жә не да мы ту се беп те рі, дә лі рек 
айт қан да қар жы лан ды ру дың бір қай нар кө зі не 
тәуел ді лік ті тө мен де ту қа жет ті лі гі, яғ ни ин вес-
ти циялық ағын дар ды әр та рап тан ды ру; өнер-
кә сіп тік да му жос пар ла рын жү зе ге асы ру үшін 
сырт қы ұзақ мер зім ді ин вес ти циялар ды тар ту, 
со ны мен қа тар мем ле кет эко но ми ка сы на ис-
лам дық бан кинг құ рал да ры ның кө ле мі жай лы 
бей ха бар тұр ғын дар дың қар жы ре су рс та рын қа-
тыс ты ру – тек қа на үл кен мүм кін дік емес, мем-
ле кет те гі ис лам дық бан кинг жүйе сін да мы ту дың 
бір ден-бір қа да мы.

Қа зақ стан да ғы ис лам дық бан кинг жүйесі-
ні нің да муы бі рін ші ке зек те ше тел мем ле кет те-
рі мен, яғ ни Ис лам ын ты мақ та су ұйымы мү ше-
ле рі мен эко но ми ка лық қа ты нас тар ды да мы ту ға 
мүм кін дік ту ғы за ды. Қа зақ стан ның ис лам ын-
ты мақ та су Ұйымы на мү ше мем ле кет те рі мен 
дос тық қа рым-қа ты нас та ры жа ңа на рық тар ға 
жол аша ды, ал бұл жа ңа ин вес ти циялар ға қо-
сым ша мүм кін дік тер бе ре ді жә не ха лы қа ра лық 

аре на да Қа зақ стан ның бе де лін жо ға ры кө те ре ді. 
Саяси тұр ғы да Қа зақ стан ның мұ сыл ман мем ле-
кет те рі мен қа ты нас та рын әрі қа рай жан дан ды ру 
біз дің мем ле ке ті міз дің ст ра те гиялық мүд де ле рі-
не жауап бе ре ді жә не Қа зақ стан ның тәуел сіз ді-
гін, еге мен ді гін, тер ри то риялық тұ тас ты ғын ны-
ғайтудың қо сым ша фак то ры бо лып та бы ла ды. 
Мұн дай сая сат сырт қы сая сат тың тең ге рім ді лі-
гін қол дау ға жә не қа зақ стан дық дип ло ма тияның 
азия лық, таяу шы ғыс тық, мұ сыл ман дық, со-
ны мен қа тар «мұ най лық» жә не оның бас қа да 
век тор ла ры ның ст ра те гиялық ба ғыт та ры ның 
бір қа та ры ның кү шеюіне мүм кін дік ту ғы за ды. 
Эко но ми ка лық тұр ғы да Қа зақ стан мұ сыл ман 
мем ле кет те рі та ра пы нан ис лам дық бан кинг 
жүйесі нің да муының ар қа сын да тек қа на ті ке лей 
қар жы лан ды ру жо лы мен ин вес ти циялап қой-
май, со ны мен қа тар се рік тес тік те порт фель дік 
ин вес ти циялар ды жү зе ге асы ра ала тын ин вес-
тор лар ды әл де қа шан тар ту да. Бұ дан бас қа, Таяу 
Шы ғыс мем ле кет те рі та ра пы нан ин вес ти циялар 
құй ылы мы Қа зақ стан эко но ми ка сы на қыс қа 
мер зім ді ке ле шек те өтім ді лік кем ші лік те рі мен 
кү ре су ге кө мек те се ді жә не ұзақ мер зім де эко но-
ми ка ның да му ына мүм кін дік бе ре ді.

Қа зір гі за ман ғы Қа зақ стан аума ғын да өт кен 
за ман да тай па ара ла рын да ұқ сас тәр тіп нор ма-
ла ры бол ған ды ғы бел гі лі. Егер та рих қа үңі ле 
қа райт ын бол сақ, қа зақ тай па ла ры ның ара сын-
да ис лам ның та ра луы әл де қай да ер те рек бас-
тал ған, ша ма мен VIII ға сыр да [1]. Сол уа қыт тан 
бе рі дін нің әсе рі тек қа на тұр мыс тық емес, со-
ны мен қа тар қо ғам дық-саяси өмір де де бай қа ла 
бас та ды. 

Оған ис лам ды Қа зақ стан аума ғын да ең бі-
рін ші болып қа был да ған, IX ға сыр да қа лып тас-
қан Қа ра хан хан ды ғы мы сал бо ла ала ды. Бі рақ 
не гіз гі дә лел – сол за ман ның хан да ры мен қа был-
дан ған заң дар жи на ғы бо лып та бы ла ды [2].

Бү гін гі таң да әлем дік жа һан да ну жә не отан-
дық эко но ми ка мен қар жы жүйе сін же тіл ді ру 
жағ дайын да біз қар жы лан ды ру ая сын да ис лам 
құ қы ғы мен бай ла ныс қан қо ғам дық қа ты нас-
тар дың сел бе суіне дай ын бо луымыз қа жет. Ес-
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кі әдет-ғұ рып тың за ма науи ис лам дық бан кинг 
инс ти ту ты на айна ла ты нын еш кім біл ме ген. 

Ис лам дық бан кинг жүйесі нің да муының за-
ма науи ке зе ңін де Қа зақ стан да ис лам құ қы ғы 
нор ма ла ры мен рет те ле тін бі рін ші инс ти тут тар 
әл де қа шан пай да бо лу да. Де ген мен қа зір гі кез-
де Қа зақ стан да ис лам қа ғи да ла ры на не гіз дел ген 
қар жы қа ты нас та рын құ қық тық рет теу ді жү зе ге 
асы ра тын ар найы нор ма тив тік ак ті лер жоқ [3].

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы үкі ме ті нің ис лам 
әле мі мен ын ты мақ тас ты ғы бой ын ша бі рін ші 
бас та ма сы – 1995 жы лы Ис лам кон фе рен циясы 
ұйымы на енуі. 1997 жыл дың та мыз айын да Ал-
ма ты қа ла сын да Ор та Азия айма ғы на ор та лық 
бо лып та бы ла тын Ис лам да му бан кі өкі лет ті гі 
ашыл ды. Ис лам да му бан кі де меуі мен тех ни ка-
лық жә не ақ па рат тық тә жі ри бе ал ма су бой ын ша 
тех ни ка лық ын ты мақ тас тық бағ дар ла ма лар, ис-
лам дық қар жы лар ды тар ту бой ын ша се ми нар лар 
жә не т.б. жү зе ге асы рыл ды. Де ген мен бас тап қы 
ке зең дер де ис лам дық қар жы лық өнім дер ге қы-
зы ғу шы лық тек Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы үкі ме-
ті нің та ра пы нан емес, со ны мен қа тар же ке банк 
сек то ры ның бө лек өкіл де рі нен де бай қал ды. 

2003 жыл дар да Ис лам да му бан кі мен ын ты-
мақ та су ды бас та ған отан дық қар жы инс ти тут та-
ры ның бі рі «Тұ ран Әлем Бан кі» бо лып та бы ла-
ды [4]. Же тек ші ис лам қар жы инс ти тут та ры мен 
ын ты мақ тас тық ис лам қар жы на ры ғы ның мә ні, 
оның ерек ше лік те рі, оны рет теу дің за ңи, эко но-
ми ка лық ме ха низ мі, со ны мен қа тар оның ал да-
ғы да му жә не ену ке ле ше гі тү сі ні гін қа лып тас-
тыр ды. 

Ис лам бан кинг жүйесі бұ рын нан әлем дік 
қар жы жүйесі нің ажы ра мас бө лі гі бо лып та бы-
ла ды жә не ұлт тық құ қық тық жүйе шең бе рін де 
оның бө лек құ раушы бө лік те рін имп ле мен та-
циялау құ қық тың ке шен ді бі рік ті ріл ген са ла сы 
ре тін де гі қар жы лан ды ру құ қы ғы инс ти ту ты ның 
да му ына әсе рін ти гі зе ді [5]. Осы ған бай ла ныс-
ты, қа зақ стан дық қар жы жүйесі үшін ис лам әле-
мін де қыз мет іс тейт ін қар жы лан ды ру жүйесі нің 
жа ғым ды жақ та рын қа был дау өзек ті бо лып та-
бы ла ды. Бұл ҚР Пре зи ден ті Н.Ә. На зар баев пен 
оның ха лық қа жол дау ын да бір не ше рет көр се-
тіл ген, Қа зақ стан Ор та Азияда ғы ис лам қар жы-
сы ның ор та лы ғы бо луы тиіс екен ді гі не кө ңіл 
ауда рыл ған [6]. 

Ал ғаш қы қа дам дар ең қиын бо лып та бы-
ла ды, со ның ішін де ис лам бан кинг жүйесі нің 
қар жы лан ды ру сияқ ты же ке эле ме нт те рін ен ді-
ру. Мұн да тек саяси жі гер ға на емес, со ны мен 
қа тар Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да ба ла ма лы 

қар жы лан ды ру жүйесі нің да му ына не гіз бо ла 
ала тын жа ңа заң ак ті ле рін әзір леу жә не қа был-
дау қа жет. 2009 жы лы Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы 
Пар ла мен ті мен «Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 
кей бір заң на ма лық ак ті ле рі не ис лам банк те рін 
ұйым дас ты ру мен олар дың қыз ме ті жә не ис лам-
дық қар жы лан ды ру ды ұйым дас ты ру мә се ле ле рі 
бой ын ша өз ге ріс тер мен то лық ты ру лар ен гі зу 
ту ра лы» Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы За ңы қа был-
дан ды. Заң да ал ғаш рет «ис лам бан кі» инс ти ту-
ты на анық та ма бе ріл ді. Бұ дан бас қа, заң на ма ға 
ис лам банк те рі нің, ис лам ин вес ти циялық қор-
лар дың ашы лу ына жә не ис лам құн ды қа ғаз да-
рын шы ға ру ға жол бе ре тін көп те ген ту зе ту лер 
ен гі зіл ді [7]. 2011 жыл дың сәуір айын да Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы ның Пар ла мен ті мен ал дың ғы 
заң ның кем ші лік те рін жой ған жә не ис лам қар-
жы өнім де рін тиім ді рет теу ге өз үле сін қос қан 
«Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның кей бір заң на ма-
лық ак ті ле рі не ис лам банк те рін ұйым дас ты ру 
мен олар дың қыз ме ті жә не ис лам дық қар жы лан-
ды ру ды ұйым дас ты ру мә се ле ле рі бой ын ша өз-
ге ріс тер мен то лық ты ру лар ен гі зу ту ра лы» та ғы 
бір заң қа был дан ды.

Бү гін гі таң да Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да 
қа был дан ған ком мер циялық қар жы лан ды ру ны-
са ны ха лық тың бар лық та лап та ры мен қа жет-
ті лік те рі не сай емес. Осы лай ша дәс түр лі қар-
жы лан ды ру эле ме нт те рі ша ри ат қа ғи да ла ры на 
қа ра ма-қай шы бо лып ке ле ді, ал бұл өз ке зе гін де 
мем ле кет те гі мұ сыл ман хал қы ара сын да қар жы-
лан ды ру ке ңі нен та ра лу ын қиын да та ды. 

Қа зақ стан на ры ғын да қа лып тас қан жағ-
дайға, со ны мен қа тар әлем де гі ис ла ми қар жы-
лан ды ру дың ке ңі нен та ра лу ына, әлем дік қар жы 
дағ да ры сы на бай ла ныс ты Қа зақ стан Рес пуб ли-
ка сын да ис лам дық қар жы лан ды ру ен ді ру мә се-
ле сі бой ын ша зерт теу жүр гі зу өзек ті бо лып та-
бы ла ды.

Ис лам қар жы сек то ры ның да му ке ле ше гі 
мен мүм кін ді гі шы найы, де ген мен нә ти же сін-
де атал ған сек тор дың өсуіне ке дер гі лер кел ті руі 
мүм кін бір қа тар қа тер лер бар. Қа зақ стан да ғы ис-
лам дық бан кинг жүйесі нің да муының айт ар лық-
тай қа тер ле рі нің бі рі бо лып ис лам дық бан кинг 
жүйесі нің Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы заң на ма лық 
қа ғи да ла ры на сәй кес бейім де луі нің қиын ды-
ғы. Се бе бі, ис лам дық бан кинг – бұл пай ыз дық 
мөл шер ле ме сі жоқ, ис лам мен рұқ сат етіл ме ген 
қыз мет түр ле рі не ин вес ти циялау ға тый ым са-
ла тын жай ға на жүйе емес. Бұл, бі рін ші ке зек те 
ша ри ат нор ма ла ры не гі зін де құ рыл ған әлеу мет-
тік жауап ты ин вес ти циялау [8]. Бұ дан бас қа, ис-
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лам қар жы сы ая сын да ғы қар жы құ рал да ры мен 
әдіс те рі нің кө бі сі ша ри ат нор ма ла ры бой ын ша 
бір кел кі емес, ис лам ға лым да ры ара сын да осы 
нор ма лар мен ере же лер ді тү сін ді ру де қай шы-
лық тар бар. Ис лам ұйым да ры ның өнім дер мен 
қыз мет тер ді ма құл дауы қол да ныс та ғы мо дель-
ге бай ла ныс ты жә не мем ле кет тен мем ле кет ке 
ерек ше ле не ді, ал бұл ис лам дық қар жы лан ды ру-
ды рет теу ді қиын да та тү се ді [9]. Жо ға ры атал ған 
қа тер лер ді ес ке ре оты рып, Қа зақ стан Рес пуб-
ли ка сы ның Ұлт тық бан кі 2012 жыл дың қа ра ша 
айын да Ис лам дық қар жы қыз ме тін көр се ту бой-
ын ша Ке ңес ке қауым дас ты рыл ған мү ше ре тін де 
кір ді. Со ны мен қа тар ҚР ҰБ ис лам дық қар жы 
опе ра цияла рын ис лам дық қар жы инс ти тут та-
рын есеп теу жә не тек се ру Ұйымы ның стан дарт-
та ры не гі зін де бух гал тер лік есеп теу бой ын ша 
заң на ма лық ба за сын дай ын да ды. ҚР ҰБ құ ры-
лы мын да ар найы бө лім ше пай да бол ды – Ал ма-
ты қа ла сы ның ай мақ тық қар жы ор та лы ғын жә-
не ис лам дық бан кинг жүйе сін да мы ту бой ын ша 
де пар та мен ті, оның қыз ме ті – ис лам дық қар жы-
лан ды ру бой ын ша ҚР ҰБ саяса тын қа лып тас ты-
ру бо лып та бы ла ды.

Со ны мен қо са, Қа зақ стан да ғы ис лам дық 
бан кинг жүйесі нің да му ке ле ше гі бү гін гі кү ні 
ис лам дық қар жы лан ды ру ды қа те ле сіп те гін, яғ-
ни пай ыз сыз кре дит пен ұқ са тып жүр ген по тен-
циал ды клиент тер дің бі лі мі жоқ ты ғы сал да ры-
нан айт ар лық тай бұр ма ла нуы мүм кін. Осы ған 
бай ла ныс ты Қа зақ стан да тұр ғын дар дың қар-
жы лық сау ат ты лы ғын кө те ру бой ын ша, со ны-
мен қа тар ис лам дық қар жы инс ти ту ты бой ын-
ша іс-ша ра лар жү зе ге асы ры ла ды. Осы лай ша, 
fingramota.kz оқы ту веб-пор та лын да «Ис лам дық 
бан кинг» ат ты ар найы бө лім жа сал ған, мұн да 
ис лам қар жы сы жай лы жан-жақ ты ақ па рат бе-
ріл ген. Үне мі сұх бат өт кі зі ліп, ма қа ла лар жа-
рияла нып жә не тал да ма лық ма те ри ал дар бой-
ын ша жұ мыс жүр гі зі ле ді.

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да ис лам қар жы-
лық қыз ме ті ая сын да құ қық қа ты нас тар дың да-
му ына қа рай Ша ри ат тық ба қы лау ке ңе сі, ис лам-
дық қар жы лық дау лар ды қа рас ты ру бой ын ша 
ма ман данды рыл ған ар бит раж сияқ ты құ раушы 
эле ме нт тер ді бір мез гіл де сі ңі ру ке рек. Жо ға ры-
да айтылып кет кен дей, 2009 жә не 2011 жыл да ры 
ис лам банк те рі мен ис лам дық қар жы лан ды ру 
ұйым да ры ның ше шім де рі бой ын ша Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның кей бір заң на ма лық ак ті ле-

рін өз гер ту жә не то лық ты ру бой ын ша заң дар 
қа был дан ған. Ис лам банк құ қық  қа ты нас та рын 
рет теу ме ха низ мі заң на ма мен бе кі тіл ген жә не іс 
жү зін де ҚР на ры ғын да жұ мыс іс тей ді. Осы ған 
бай ла ныс ты, ша ри ат қа ғи да ла ры на не гіз дел ген 
қар жы лан ды ру ұйым да ры ның қа лып ты тір ші-
лік етуін жә не жұ мыс іс теуін нор ма тив ті қам-
та ма сыз ету қа жет. Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын-
да ис лам дық қар жы лық өнер кә сіп тің да му ына 
бай ла ныс ты осы на рық ты тиім ді рек рет теу мақ-
са тын да кей бір же ке эле ме нт тер ді ен гі зу қа жет-
ті лі гі пай да бо ла ды. 

Қар жы жә не қар жы үр діс те рін бас қа ру 
ұйымы ис лам қар жы жүйесі нің функ цио нал-
ды, қыз мет көр се ту ші жә не қам та ма сыз ету ші 
жүйе бө лік те рі ара сын да ғы өза ра бай ла ныс-
ты анық тайды. Эко но ми ка ның шы найы сек-
то рын да қол да ну ке ле ше гі не ке ле тін бол сақ, 
ис лам банк те рін кө бі не се аг ро се рік тес тік-
тер, күр де лі хол динг тер мен кі ші жә не ор та 
ауылша ру ашы лық кә сі по рын да ры қы зық ты-
ра ды. Ауылша ру ашы лы ғы нан бас қа, ин вес-
тор лар ды қа зақ стан дық мұ най газ ке ше ні, мұ-
най хи мия жә не ту ризм қы зық ты ра ды [10]. 
Қа зақ стан да ғы ис лам дық бан кинг жүйесі нің 
әрі қа рай да муы ке ле сі мә се ле лер ді ше шу-
ді қа жет ете ді: ис лам қар жы инс ти тут та рын 
құ ру жә не да мы ту бой ын ша ал да ғы жұ мыс; 
тұр ғын дар дың қар жы лық сау ат ты лы ғын жо-
ға ры ла ту, іс кер лер ге ис лам дық қар жы тех но-
ло гиясын оқы ту; Қа зақ стан да ғы ис лам дық 
қар жы ның да му кон цеп циясын дай ын дау; шы-
найы өн ді ріс тер ді ис лам қар жы ре су рс та рын 
қол да ну мен да мы ту бой ын ша ұйым дас ты ру-
шы лық-эко но ми ка лық ша ра лар ды әзір леу; ис-
лам дық қар жы лан ды ру құ рал да рын тар ту мен 
стан дарт тар ды дай ын дауда ис лам мем ле кет те-
рі мен ын ты мақ тас тық ты да мы ту.

Жо ға ры да айт ыл ған дар ға сүйене ке ле, ис-
лам дық бан кинг жүйе сін құ ру, оны ұлт тық заң-
на ма ға, күн де лік ті қар жы қыз ме ті не жә не сот 
тә жі ри бе сі не ен ді ру – Қа зақ стан ға әлем дік эко-
но ми ка лық ке ңіс тік тің жа һан дық жүйесі не те-
ре ңі рек енуіне жол бе ре ді. Бұл қа дам дар отан-
дық на рық тың қар жы лық, ин вес ти циялық жә не 
сақ тан ды ру сек то рын та быс ты рақ да мы ту мен 
жа ңар ту мақ са тын да қа был да на ды. Со ны мен қа-
тар, бұл қар жы лан ды ру на ры ғын рет теу ші ұлт-
тық заң на ма ны одан әрі да мы ту жә не же тіл ді ру 
үшін қа жет.
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